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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá event marketingem, jakožto jedním z nástrojů marketin-

gové komunikace. Event marketing je podrobně popsán v teoretické části a navazuje

na úvodní kapitolu komunikačního mixu, jeho nástroji a využití. Cílem diplomové práce

je navržení event marketingové strategie pro vybranou firmu, tedy konkrétně událost

pro pražskou společnost, která se zabývá asistovanou reprodukcí. Problematika asis-

tované reprodukce je popsána v úvodu praktické části. V té dále nalezneme konkuren-

ceschopnost dané firmy, její cenovou a produktovou politiku a dosavadní využití event

marketingu. Následuje seznámení s volbou eventu, cílovou skupinou, situační analý-

zou a na jejím základě navrženou event marketingovou strategií. Dále jsou kalkulovány

naplánované zdroje, porovnány 3 možnosti lokalit a předložen podrobný rozpočet celé

události. Následuje zhodnocení události v rámci event controllingu, který je vysvětlen

v poslední fázi teoretické části a návrhy na doporučení.
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Abstract

The main aim of this thesis is to explain event marketing as one of the marketing com-

munication strategies. Event marketing is explained in detail in the theoretical part.

The theoretical part covers terms such as communication mix, event marketing and its

planning. The main goal is to organize an event for a selected company in Prague,

which specializes in assisted reproduction. The practical part starts with an introduc-

tion to these issues in the Czech republic and describes the causes of them. The prac-

tical part also covers prices of services offered and also breaks down a comparison to

its competitors. It then deals with proposed event for gynecologists that would rec-

ommend patients to the business based on situational analysis. This part contains

planned sources and a detailed budget of the event, followed by the evaluation of

mentioned event and its recommendations.
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Úvod
Dnešní svět je uspěchaný a vyznačuje se rychlým vývojem a přenosem enormního

množství informací každý den. V posledních 20 letech se pohled na svět v oblasti pře-

dávání informací a komunikace mezi lidmi zásadně změnil. Lidé jsou každodenně za-

hlcováni a mnohdy i přesyceni komunikačními prostředky, které na ně působí. Jedná

se o reklamní sdělení skrze televizi, noviny, rozhlas, letáky, plakáty nebo zejména in-

ternetové reklamy v podobě banerů a newsletterů. Cílem společností je zaujmout zá-

kazníka, aby dostal chuť a potřebu službu či výrobek zakoupit. V dnešní době musí být

firmy velmi kreativní a hledat cesty, jak přijít s unikátní a jedinečnou marketingovou

kampaní, jak nejlépe na svou cílovou skupinu zapůsobit. Marketing se stal jednou

z nejdůležitějších disciplín, a to zejména proto, že se již nesnaží pouze přimět zákaz-

níka ke koupi, ale snaží se budovat dlouhodobé vztahy založené na důvěře a loajalitě

spotřebitele vůči značce. Celý tento proces vede k tomu, že firmy propojují svůj pro-

dukt či službu s pozitivně laděnými emocemi, chtějí zanechat v zákazníkovi vzpomínku

a příjemný zážitek. Toto marketingové myšlení firem vede k pokrokům marketingu

jako takového a přichází s novými nástroji. Rozšíření je zjevné v internetové sféře mar-

ketingu, kde zejména sociální sítě mají ohromnou moc a potenciál. Dále bychom mohli

zmínit například content marketing nebo event marketing.

Event marketing nepatří mezi nejnovější nástroje, firmy ho léta hojně využívají a stává

se nástrojem velmi používaným napříč společnostmi po celém světě. Využití event

marketingu roste a stává se oblíbeným i z pohledu zákazníků. Pokud se event marke-

ting důkladně naplánuje a organizují ho schopní lidé, dokáže v cílové skupině zanechat

pozitivní emoce a zážitky.

Přínosem diplomové práce je analýza a zhodnocení současné event marketingové

strategie a nastavení metodiky uceleného postupu event marketingové strategie kon-

krétně pro tuto firmu. Event marketingová strategie v podobě události, jejíž úspěšnost

se promítne v roce 2020. Cílovou skupinou jsou doporučující lékaři – gynekologové

z celé České republiky, jelikož pro firmu představují nejvyšší zdroj nových pacientů,

tedy zákazníků. Cílem je lékaře přesvědčit, aby naši firmu doporučili svým pacientkám,

pokud mají podezření, že žena nemůže otěhotnět přirozenou cestou. Diplomová práce

obsahuje nejdříve teoretickou a následně praktickou část.

Teoretická část se v první kapitole zabývá komunikačním mixem a jeho jednotlivými

nástroji, konkrétně reklamou, podporou prodeje, direct marketingem, public relations,
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osobním prodejem, event marketingem a sponzoringem. Druhá kapitola se soustředí

pouze na event marketing a jeho jednotlivé kroky plánování. Zejména definici a volbu

eventu, cílovou skupinu, situační analýzu a následné určení zdrojů a rozpočtu. Poslední

část se zabývá event controllingem, jak je třeba event kontrolovat, aby byl co nejú-

spěšnější. Praktická část začíná uvedením firmy a jejího businessu. Podrobně popisuje

problematiku asistované reprodukce v České republice a vysvětluje příčiny neplod-

nosti jak na straně ženy, tak muže. Podrobně je také popsán proces tzv. IVF cyklu, tedy

in vitro fertilizace neboli mimotělního oplodnění. Zahrnuta je produktová a cenová po-

litika firmy. Následující kapitola, která vypovídá o nynější event marketingové strategii

firmy, dopodrobna zmiňuje team building, který je pro firmu velmi důležitým a pořádá

se každý rok pro všechny zaměstnance.

Poznatky z teoretické části této diplomové práce jsou využity v poslední kapitole, a to

při samotné organizaci události pro doporučující lékaře. Na základě situační analýzy,

konkretizaci volby eventu a cílové skupiny následuje návrh adventního setkání, které

se bude konat v předvánočním čase roku 2019. Na návrh eventu navazuje plánování

zdrojů a detailní rozpočet. Následuje zhodnocení adventního setkání, realistický odhad

úspěšnosti události a konečný návrh na doporučení.
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1 Komunikační mix
Komunikace bývá zpravidla redukována na sféru informací, v širším slova smyslu to

může být jakýkoli lidský, přírodní, verbální i neverbální výtvor, který se dá představit

nebo prezentovat konkrétní stranou či subjektem a je určitým způsobem vnímaný

stranou druhou – objektem jak jedincem, tak skupinou. „Všechny společnosti vyžadují

komunikaci a bez ní by žádná firma nemohla existovat“ (Fielding, 2006, s.10) Základ

komunikace představuje projev jedné strany a následnou reakci strany druhé. „Z Sha-

nnonovy a Weaverovy matematické teorie komunikace z roku 1949 vychází v součas-

nosti nejrozšířenější model procesu komunikace, opírá se o sedm základních a pod-

statných stránek“

Komunikátor, jako subjekt, který chce informaci předat, dále navazuje kódování, tedy

převedení předmětu komunikace do souboru prvků. Zpráva, předmět komunikace vy-

cházející z kódování. což v marketingovém pojetí odpovídá nabídce. Dále navazuje ka-

nál neboli distributor zprávy, komunikant, což je v tomto případě příjemce, musí

zprávu přijmout a dekódovat, v marketingovém pojetí je to způsob, jak si zákazník in-

terpretuje zprávu. Nakonec zpětná vazba – reakce příjemce (zákazníka), vstupuje do

vzájemné komunikace a v neposlední řadě šum – faktory měnící pochopení zprávy.

(Foret, 2011, s.18)

Obrázek 1: Kybernetický model komunikace (Foret, 2011, s.18)

Komunikace se zákazníkem je jednou ze složek marketingového mixu, která využívá

základní nástroje, které jsou součástí komunikačního mixu. Komunikací se výrobce

(producent) snaží ovlivnit vědomí, postoje a chování zákazníka ve vztahu k produktům,

které nabízí. Nenásilné a cílené působení na trh nebo jeho část (segment) buď přímo,
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nebo pomocí komunikačních nástrojů ta, aby bylo dosaženo cíle (prodeje, dohody,

uzavření smlouvy, přijetí nabídky). Komunikační mix patří mezi složky marketingového

mixu 4P, který je definován jako „soubor taktických marketingových nástrojů – produk-

tové, cenové, distribuční a komunikační politiky, které firma používá k úpravě nabídky

podle cílových trhů.“ (Kotler, 2007, s. 70)

Samotný komunikační mix využívá nástroje, jako jsou reklama, podpora prodeje, direct

marketing, public relations, osobní prodej, sponzoring, a další propagační aktivity. „V

praxi by se měly vybírat a vzájemně kombinovat s ohledem na stanovené cíle a kon-

krétní cílový segment trhu, navíc je třeba je také provázat s celým marketingovým mi-

xem.“ (Foret, 2011, s. 229)


[…]


2013 2014 2015 2016 2017
331 483 357 954 277 004 462 106 523 534

Tržby z hlavní činnosti v tisících Kč
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Graf 5: Tržby z hlavní činnosti kliniky 2013-2017 (www.webspolecnosti.cz)

Mezi roky 2015 a 2017 tržby stoupají (jak je vidět v grafu č.6) a tak je zřejmé, že vyšší

investice do event marketingu se vyplácejí. Celkové náklady adventního setkání činí

673 700 Kč, do fixních nákladů počítáme lokalitu, pronájem parkoviště, tombolu, vá-

noční výzdobu, hudbu a přídavné vytápění. Do variabilních nákladů zahrnujeme množ-

ství občerstvení a nápojů, degustaci vína, počet tašek s reklamními předměty, po-

zvánky, poštovné a počet adventních věnců. Důvěra doporučujících lékařů v naší kli-

niku je klíčová. Lze doporučit ponechání těchto událostí i do budoucna, důležitá je kre-

ativita, kvalita služeb a profesionální přístup všech zaměstnanců kliniky. Doporučuje

se zvyšování povědomí značky právě mezi gynekology, ale také na sociálních sítí jako

jsou například naše facebookové stránky, kde spokojené pacienty sdílí své příběhy a

rady. Jak již bylo několikrát zmíněno, právě pozitivní příběh a hezký zážitek spojený

s kladnými emocemi zanechávají v pacientech stopu více, než jakýkoliv jiný způsob re-

klamy. I když v tomto oboru lékaři nemohou garantovat úspěch a početí u žen se ne-

musí podařit vůbec, stále se snaží se zdokonalovat a dbát na komfort a kvalitu. Není

nic krásnějšího, než když se pacientky vrací šťastné, aby se pochlubily se svými novo-

rozenci, kterým se jim poštěstilo právě díky naší klinice.
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Závěr
Jednou z nejdůležitějších součástí života jsou emoce a zážitky, které nás po celý život

provázejí, zkrášlují nám běžné všední dny a uchovávají v nás příjemné vzpomínky. O

zanechání pozitivní stopy se právě snaží event marketing, který slouží k tomu, aby si

zákazníci a spotřebitelé dokázali značku spojit, v našem případě, s pozitivními emo-

cemi a tím si ji i lépe zapamatovali. Tyto pocity poté dopomohou k vybudování loajality

vůči danému brandu. Vybudovaná loajalita je jedna z klíčových konkurenčních výhod.

Po dosažení této výhody je však důležité i nadále udržovat spokojenost zákazníků, ná-

sledovat jejich potřeby a přání.

Diplomová práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. V teoretické části bylo

čerpáno jak z českých, tak zahraničních zdrojů a okrajově i z online publikací. Zabývá

se komunikačním mixem, jeho vývojem a online komunikací. Obsahuje podrobný po-

pis komunikačních nástrojů, jako jsou podpora prodeje, direct marketing, public rela-

tions, osobní prodej, sponzoring a reklama, u které byly zmíněny její etické a regulační

zásady. U každého nástroje byly popsány výhody, nevýhody a vhodnost jejich použití

a využití v praxi. Druhá kapitola obsahuje event marketing, jeho typologii a způsob dě-

lení podle konceptu, obsahu, cílových skupin, doprovodného zážitku a místa. Násle-

duje synchronizace event marketingu s jednotlivými, již zmíněnými nástroji komuni-

kace. Poslední kapitola teoretické části hovoří o event marketingové strategii značky a

jejím postupu. Podrobně vysvětluje situační analýzu, stanovení cílů, identifikaci cílo-

vých skupin, stanovení strategie, volbu eventu, naplánování zdrojů, stanovení rozpočtu

a event controlling. V rámci plánování zdrojů a kalkulace rozpočtu je popsáno hodno-

cení investic a následné rozhodování, zda-li se investice vyplatí. Event controlling se

soustředí hlavně na jednotlivé druhy kontrol a zhodnocení události, abychom se mohli

z případných chyb do budoucna poučit.

Praktická část zmiňuje obor, kterým se vybraná společnost zabývá a jakého je zamě-

ření. Společnost, se kterou bylo spolupracováno, se zabývá problematikou asistované

reprodukce a řeší příčiny neplodnosti. Následuje produktová a cenová politika služeb,

které klinika nabízí a dále porovnání cen za tyto poskytované služby v České republice

a v zahraničí. Důležitou součástí jsou komunikační nástroje kliniky, které znázorňují

rozložení marketingového mixu a jeho využití. Z marketingového rozložení vyplynulo,

že nejvíce klientů na naší kliniku přichází na základě doporučení svých osobních lékařů

(gynekologů) z celé České republiky. Další část diplomové práce se detailně věnuje

| 73

současné event marketingové strategii kliniky – team buildingu zaměstnanců. Tato

team buildingová událost je detailně popsána, analyzována a vyhodnocena tak, aby se

výsledky této činnosti daly dále použít pro nové navržení metodiky uceleného postupu

event marketingové strategie ve společnosti.

Hlavním cílem diplomové práce bylo nastavit event marketingovou strategii pro kliniku

s přínosem návrhu konkrétního event marketingového plánu. Na základě zpracované

situační analýzy, identifikace cílové skupiny bylo navrhnuto pozvání na adventní se-

tkání s prohlídkou kliniky pro doporučující lékaře – gynekology z celé České republiky.

K adventnímu setkání patří určení lokality, zorganizování programu, zajištění parkova-

cích míst, obstarání cateringu a degustace vín. Následuje naplánování jednotlivých

zdrojů a kalkulace rozpočtu. V poslední kapitole jsou popsány způsoby kontroly a vy-

hodnocení události spolu s expertním odhadem úspěšnosti eventu v podobě realistic-

kého odhadu.

Navržení event marketingové strategie v podobě konkrétní metodiky postupu pro vy-

branou firmu byl splněn.

| 74
