## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Event marketingová strategie vybraného podniku
<b>Jméno autora:</b> Klára Havelková (437507)
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
<b>Katedra/ústav:</b> Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
<b>Vedoucí práce:</b> Ing. Petra Jílková, Ph.D.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Oddělení manažerských studií (MÚVS)

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
Závěrečná práce se zabývá oblastí event marketingu a cílem práce je: „navržení event marketingové strategie pro vybranou společnost“. V teoretické části jsou vymezeny základní charakteristiky komunikačního mixu a event marketingu, proces plánování event marketingové strategie a principy tvorby eventu. Autorka práce dále navrhuje event-marketingovou strategii. Vymezení problému a formulace cíle závěrečné práce odpovídá požadované úrovni. Lze konstatovat, že zadání práce je průměrně náročné.
<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
Předložená závěrečná práce splňuje zadání a stanovené cíle práce byly splněny na dostatečné úrovni. Závěrečnou práci považuji za celkově zdařilou.
<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
Autorka plnila harmonogram konzultací, chodila na ně připravena s průběžně zpracovanými texty. Autorka přistupovala ke zpracování zadané problematiky samostatně a odpovědně. Lze jí pochválit za systematickou práci, která se v konečném výsledku práce projevila.
<b>Odborná úroveň</b> <b>B - velmi dobře</b>
V úvodní části práce je použita metoda deskripce i analýzy, jsou zde vysvětleny základní pojmy event marketingu a managementu. V závěrečné práci je definován event marketingový projekt jako součást komunikačního mixu. Analýza je na standardní úrovni a autorka zná dobře zkoumané prostředí. Závěrem jsou formulována doporučení, která byla zjištěna během celého výzkumu. Práce má logickou stavbu.
<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
Formální a jazyková úroveň práce je v souladu s požadavky na závěrečnou práci dané úrovně. Rozsah práce je odpovídající.
<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
Autorka si vybrala adekvátní odbornou literaturu a v teoretické části prokázala svoji schopnost s ní pracovat a využít ji k záměrům předložené práce. Autorka využila standardní počet zdrojů. Silou stránkou práce je precizní citační korektnost, bibliografické citace jsou uvedeny úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Závěrečná práce byla kontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz a celková shoda práce pod 5 %. Veškeré přímé citace autorka řádně citovala.

Další komentáře a hodnocení

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Autorka předložené práce splnila vytyčené cíle práce a lze ji doporučit k obhajobě. Vedoucí práce považuje teoretickou i aplikační část práce za standardní a prakticky orientovanou.

Otázky k obhajobě:

- 1/ Představte odlišnosti komunikačního mixu v souvislosti s vybranou společností.
- 2/ Jak event. marketing zapadá do současného komunikačního konceptu. Jaké jsou hlavní přínosy Vaší závěrečné práce pro analyzovanou společnost.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 3.9.2019

Podpis: Ing. Petra Jílková, Ph.D.